
Vaststelling subsidieplafonds en tenderperioden 2006

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 8 december 2005, nr.
WJZ 5723792, tot vaststelling van enke-
le subsidieplafonds en tenderperioden
voor het jaar 2006

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004, artikel 6
van de Regeling subsidieprogramma
kennisexploitatie, de artikelen 3, eerste
lid, en 5, tweede lid, van de Regeling
seed capital technostarters, artikel 6 van
het Besluit EOS: demo en transitie-
experimenten, artikel 4 van het Besluit
subsidies Topprojecten herstructurering
bedrijventerreinen, artikel 7 van het
Besluit subsidies regionale investerings-
projecten 2000, de artikelen 3 en 4 van
het Besluit borgstelling MKB-kredieten
1997, artikel 6, eerste lid, van de Subsi-
dieregeling zaaiprojecten life sciences,
artikel 3 van het Besluit subsidies
exportfinancieringsarrangementen en
artikel 12, eerste lid, van de Regeling
exportfinancieringsarrangement zware
matching, artikel 5, eerste lid, van de
Subsidieregeling kennisoverdracht bran-
cheorganisaties MKB, artikel 9, eerste
lid, van de Subsidieregeling kennisover-
dracht ondernemers MKB en artikel 5
van het Besluit subsidies civiele vlieg-
tuigontwikkeling;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van de
Subsidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004 bedraagt
€ 6.900.000,–.

Artikel 2
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van de
Regeling subsidieprogramma kennisex-
ploitatie bedraagt € 7.000.000,–.

Artikel 3
Het subsidieplafond voor het in 2006

verstrekken van geldleningen op grond
van de Regeling seed capital technostar-
ters, met betrekking tot aanvragen,
ontvangen in de periode van 1 januari
2006 tot en met 31 maart 2006, bedraagt
€ 16.000.000,–.

Het in artikel 3, eerste lid, van de
Regeling seed capital technostarters
bedoelde plafondbedrag bedraagt
€ 4.000.000,– voor het in 2006 verstrek-
ken van een geldlening op grond van die
regeling.

1. 

2. 

Artikel 4
Als periode, bedoeld in artikel 6 van

het Besluit EOS: demo en transitie-
experimenten, na afloop waarvan aan-
vragen op grond van de Unieke kansen
regeling worden behandeld die in die
periode zijn ontvangen, wordt vastge-
steld: 2 januari 2006 tot en met 9 maart
2006.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen als bedoeld
in het eerste lid bedraagt € 10.000.000,–.

Artikel 5
Het subsidieplafond voor het in 2006
verstrekken van subsidies op grond van
het Besluit subsidies Topprojecten her-
structurering bedrijventerreinen wordt
vastgesteld op € 20.600.000,–.

Artikel 6
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van het
Besluit subsidies regionale investerings-
projecten 2000 wordt vastgesteld op
€ 13.000.000.

Artikel 7
Het subsidieplafond voor het in 2006
verstrekken van subsidies als gevolg van
de borgstellingen krachtens het Besluit
borgstelling MKB-kredieten 1997 op in
het jaar 2006 gemelde kredietovereen-
komsten bedraagt:

voor bedrijfsborgstellingskredieten
als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder-
deel a, van de Uitvoeringsregeling
BMKB 1997: € 452.500.000,–;

voor bodemsaneringsborgstellingskre-
dieten als bedoeld in artikel 2, eerste lid,
onderdeel b, van de Uitvoeringsregeling
BMKB 1997: € 72.604.580,–.

Artikel 8
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van de
Subsidieregeling zaaiprojecten life sci-
ences bedraagt € 0.

Artikel 9
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van de
Regeling exportfinancieringsarrange-
ment zware matching bedraagt € 0.

Artikel 10
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht bran-
cheorganisaties MKB bedraagt € 0.

1. 

2. 

a. 

b. 

Artikel 11
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht
ondernemers MKB bedraagt € 0.

Artikel 12
Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van het
Besluit subsidies civiele vliegtuigont-
wikkeling bedraagt € 0.

Artikel 13
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 december 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

In deze regeling worden enkele subsi-
dieplafonds en tenderplafonds vastge-
steld voor het jaar 2006. De op 0 gestel-
de plafonds worden hieronder per artikel
toegelicht.
   Artikel 8: Vooruitlopend op de intrek-
king van de Subsidieregeling zaaiprojec-
ten life sciences (het betrokken pro-
gramma is in 2005 beëindigd) wordt het
subsidieplafond op 0 gesteld.
   Artikel 9: Evenals voor 2005 wordt
het subsidieplafond voor de Regeling
exportfinancieringsarrangement zware
matching voor 2006 op 0 gesteld.
   Artikelen 10 en 11: Vooruitlopend op
de intrekking van deze regelingen, aan-
gekondigd in de Herijkingsbrief, worden
de betrokken subsidieplafonds op 0
gesteld.
   Artikel 12: Het subsidieplafond in het
kader van het Besluit subsidies civiele
vliegtuigontwikkeling wordt vooralsnog
op 0 gesteld; voor 2006 zal nadere
besluitvorming plaatsvinden.
   De subsidieplafonds worden verdeeld
op de wijze, zoals aangegeven in de
betrokken subsidieregelingen.
   De met subsidie-aanvragen gemoeide
administratieve lasten (deze omvatten
de toezending van het aanvraagformu-
lier met begroting en eventueel andere
bijlagen, in enkele gevallen een perio-
dieke tussenrapportage, en de aanvraag

EZ

Uit: Staatscourant 15 december 2005, nr. 244 / pag. 12 1



om subsidievaststelling met eindverslag)
worden door deze regeling niet gewij-
zigd.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 15 december 2005, nr. 244 / pag. 12 2


